
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 
 
 

Agli Atti  
Al Sito Web  

All’ALBO  ON LINE 
PROT. E DATA come da segnatura 
CIG: Z553360C40 
 

Determina a contrarre n. 8 per acquisto staffe fissaggio monitor 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PREMESSO   che si rende necessario acquistare staffe per il fissaggio dei monitori nelle aule  
  utilizzate in vista della riapertura in sicurezza e  nel rispetto le norme previste nel  
  Protocollo contenimento Covid;  
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  
  maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
   ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018,  Regolamento concernente le Istruzioni generali 
  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
  definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
  dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015;  
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle 
  “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
   rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
  operatori economici”;  
VISTO  il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla 
  proposta  delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia 
  di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei contratti 
   pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  
VISTO          il programma annuale per l’esercizio 2021; 

  VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/02/2021, di approvazione del   
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


VERIFICATO che, a seguito di una indagine di mercato (prot. n 7613 delL’ 08/10/2021) 
condotta mediante consultazione di elenchi sul portale Mepa, i servizi/forniture 
maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’istituto sono risultati essere quelli dell’operatore 
INFORMATICA SYSTEM con sede a Vicoforte (CN), alla via Piazzetta del Borgo;1 , CAP. 
12080, P.IVA 01053440044; 

CONSIDERATO pertanto che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che 
l’entità della presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse 
dall’affidamento diretto; 

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di acquistare il seguente bene/servizio anche ai fini di 
garantire la continuità delle forniture/prestazioni; 

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene/servizio offerto ; 
VERIFICATI  i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 
TENUTO CONTO che la nota 907 del 24/08/2021 relativa al D.L. 73/2021consente la manutenzione  
  degli arredi e delle palestre; 
CONSIDERATO che la nota MI n. 907 del 24/08/2021 prevede che le risorse ex art. 58, c.4, D.L.  

73/2021 prevede che i fondi stanziati alla lettera b) possano essere utilizzati per 
“acquisto […] materiale, anche di consumo, utilizzabile in relazione all’emergenza 
epidemiologica da Covid 19” 

VISTO         il Decreto di assunzione in bilancio dei fondi ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 
 maggio 2021, n. 73 (prot.6393 del 08/09/2021); 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’ art.36 
D.L.50/2016, alla ditta INFORMATICA SYSTEM con sede a Vicoforte (CN) Cap. 12080 
PARTITA IVA 01053440044, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela della PA nei casi 
consentiti dalla Legge; 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di € 184.22  IVA INCLUSA, di cui alla presente determina 

al relativo capitolo di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità per l’acquisto di staffe 
fissaggio monitor; 

 
4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e di certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, 
nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010; 

 
5. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di euro 184.22 Iva inclusa, di cui 

alla presente determina al relativo capitolo di bilancio; 
 

6. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito 
web: http://www.icfiano.edu.it 

 
 
 

F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icfiano.edu.it

		2021-10-08T13:27:08+0200




